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Javaslat módosítási szándék megfogalmazásához 
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az egyes adótörvények és más kapcsolódó törvények módosításáról szóló 

T/12741. számú törvényjavaslathoz 
 

 

1. A bizottság törvényjavaslat 13. §-ának a következő módosítását javasolja: 

13. § 

Az Szja tv. 

1. 3. § 21. pont f) alpontjában az „ideértve” szövegrész helyébe az „ideértve a rendvédelmi 

egészségkárosodási kereset-kiegészítést és rendvédelmi egészségkárosodási járadékot, 

valamint a honvédelmi egészségkárosodási kereset-kiegészítést és honvédelmi 

egészségkárosodási járadékot” szöveg; 

2. 29/A. § (3) bekezdés záró szövegrészében a „hozzátartozói közül” szövegrész helyébe a 

„hozzátartozói (ideértve a gyermek szüleinek hozzátartozóit is) közül” szöveg; 

3. 29/B. § (1e) bekezdésében az „egyezség alapján” szövegrész helyébe az „egyezség, közös 

nyilatkozat alapján” szöveg; 

4. 44/A. § (1) bekezdés b) pontjában az „egészségpénztár, önsegélyező pénztár tagjaként” 

szövegrész helyébe az „egészségpénztár, önsegélyező pénztár, egészség- és önsegélyező 

pénztár tagjaként” szöveg; 

5. 44/B. § (6) bekezdés c) pontjában az „átalakulása miatt” szövegrész helyébe az 

„átalakulása, egyesülése, szétválása miatt” szöveg, az „az átalakulásban közreműködő” 

szövegrész helyébe az „az átalakulásban, egyesülésben, szétválásban közreműködő” szöveg; 

6. 44/B. § (7) bekezdés c) pontjában az „átalakulásban közreműködő” szövegrész helyébe 

az „átalakulásban, egyesülésben, szétválásban közreműködő” szöveg; 

7. 44/B. § (8) bekezdésében a „február 15-éig” szövegrész helyébe a „január 31-éig” 

szöveg; 

8. 49. § (2) bekezdés b) pontjában az „igazolás alapján” szövegrész helyébe az „igazolás, 

határozat alapján” szöveg; 

9.  65/B. § (5) bekezdésében az „A (2) bekezdés rendelkezésétől eltérően az (1)-(2) bekezdés 

szerint” szövegrész helyébe az „Az (1) bekezdés szerint” szöveg; 



10. 65/B. § (9) bekezdés a) pont ab) alpontjában és b) pont bb) alpontjában az „a (2) bekezdés 

szerinti, akkor hatályos adókulccsal” szövegrészek helyébe az „az akkor hatályos 

adókulccsal” szöveg; 

11. 67/A. § (4) bekezdésében a „február 15-éig” szövegrész helyébe a „január 31-éig” 

szöveg; 

12. 67/B. § (6) bekezdés a) pontjában a „február 15-éig” szövegrész helyébe a „január 31-

éig” szöveg; 

13. 68. § (3) bekezdésében az „átalakulása esetén” szövegrész helyébe az „átalakulása, 

egyesülése, szétválása esetén” szöveg; 

14. 77/A. § (2) bekezdés c) pontjában az „átalakuló társas vállalkozás” szövegrész helyébe 

az „átalakuló, egyesülő, szétváló társas vállalkozás” szöveg; 

15. 77/A. § (4) bekezdésében az „(átalakulása esetén jogutódja)” szövegrész helyébe az 

„(átalakulása, egyesülése, szétválása esetén jogutódja)” szöveg, az „átalakulását, az általa” 

szövegrész helyébe az „átalakulását, egyesülését, szétválását, az általa” szöveg; 

16. 77/A. § (5) bekezdésében az „átalakulás, jogutód nélküli megszűnés” szövegrész helyébe 

az „átalakulás, egyesülés, szétválás, jogutód nélküli megszűnés” szöveg, a „társas vállalkozás 

átalakulása révén” szövegrész helyébe a „társas vállalkozás átalakulása, egyesülése, 

szétválása révén” szöveg; 

17. 77/C. § (12) bekezdés nyitó szövegrészében az „átalakulása miatt” szövegrész helyébe 

az „átalakulása, egyesülése, szétválása miatt” szöveg; 

18. 1. számú melléklet 1. pont 1.11. alpontjában a „kiegészítő rokkantsági támogatás” 

szövegrész helyébe az „árvák kiegészítő támogatása, kiegészítő rokkantsági támogatás” 

szöveg; 

19. 1. számú melléklet 3. pont 3.3. alpontjában az „a közérdekű kötelezettségvállalásból” 

szövegrész helyébe az „a jótékony célú közadakozásból, a közérdekű kötelezettségvállalásból” 

szöveg; 

20. 1. számú melléklet 4. pont 4.10. alpontjában a „munka-rehabilitációs díj” szövegrész 

helyébe a „fejlesztési foglalkoztatási díj” szöveg; 

21. 1. számú melléklet 4. pont 4.25. alpontjának záró szövegrészében a „munkáltatóhoz 

kirendelt munkavállaló” szövegrész helyébe a „munkáltatónál másik munkáltató utasítása 

alapján a munkaszerződésében rögzített munkahelytől eltérő helyen foglalkoztatott 

munkavállaló” szöveg; 

22. 1. számú melléklet 7. pont 7.1. alpontjában az „az átalakulás befejezésekor” szövegrész 

helyébe az „az átalakulás, egyesülés, szétválás befejezésekor” szöveg; 

23. 2. számú melléklet I. fejezet 1. pontjában a „természetben kapott ellenérték (valamennyi 

esetben” szövegrész helyébe a „természetben kapott ellenérték, ide nem értve a tárgyi eszközök, 

nem anyagi javak értékesítésekor kapott előleget (valamennyi esetben” szöveg; 

24. 3. számú melléklet nyitó szövegrészének negyedik mondatában az „összefüggő 

kiadásokat, korlátozott mértékű” szövegrész helyébe az „összefüggő kiadásokat, az adott 

előleget[.], ide nem értve a tárgyi eszközök, nem anyagi javak beszerzésekor adott előleget, 

korlátozott mértékű” szöveg; 

25. 3. számú melléklet II. fejezet címében a „nélkül elszámolható költségek” szövegrész 

helyébe a „nélkül, költségként elszámolható tételek” szöveg; 



26. 3. számú melléklet II. fejezet nyitó szövegrészében az „Az e törvényben elismert költségek 

esetében, ha törvény vagy kormányrendelet (a továbbiakban: jogszabály) költségtérítésről 

rendelkezik, akkor a ténylegesen felmerült és igazolt kiadás érvényesítése helyett a 

jogszabályban meghatározott mértékig igazolás nélkül számolható el az adott címen költség 

azzal, hogy akkor ezt a költséget teljes egészében elszámoltnak kell tekinteni. Ilyen költségnek 

minősül különösen” szövegrész helyébe az „Igazolás nélkül, költségként elszámolható tételek 

a következők:” szöveg; 

27. 3. számú melléklet II. fejezet 6. pontjában és IV. fejezet 3. pontjában a „9 Ft/km” 

szövegrész helyébe a „15 Ft/km” szöveg; 

28. 10. számú melléklet I. fejezet 1. pontjában „természetben kapott ellenérték (valamennyi 

esetben” szövegrész helyébe a „természetben kapott ellenérték, ide nem értve a tárgyi eszközök, 

nem anyagi javak értékesítésekor kapott előleget (valamennyi esetben” szöveg; 

29. 11. számú melléklet nyitó szövegrésze negyedik mondatának b) pontjában az „adott 

előleget” szövegrész helyébe az „adott előleget, ide nem értve a tárgyi eszközök, nem anyagi 

javak beszerzésekor adott előleget” szöveg 

30. 11. számú melléklet III. fejezet 6. pontjában a „9 Ft/km” szövegrész helyébe a „15 Ft/km” 

szöveg 

lép. 

 

2. A bizottság a törvényjavaslat 15. § (4) bekezdésének a következő módosítását javasolja: 

(4) A Tao. törvény 4. §-a a következő 30. ponttal egészül ki:  

(E törvény alkalmazásában)  

„30. korai fázisú vállalkozás: a korai fázisú vállalkozások nyilvántartásba vételéről szóló 

[jogszabály]kormányrendelet szerint nyilvántartásba vett jogi személy, feltéve, hogy megfelel 

[vonatkozó jogszabályban]a nyilvántartásba vételéről szóló kormányrendeletben foglaltaknak 

és azon túlmenően  

a) a korai fázisú vállalkozásban a foglalkoztatottak átlagos állományi létszáma a 7. § (1) 

bekezdés m) pontja szerinti kedvezmény igénybevételének adóéveiben eléri vagy meghaladja a 

két főt, és abból legalább egy fő a tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 

törvény szerinti kutató-fejlesztőnek minősül,  

b) a korai fázisú vállalkozás nem minősül a 7. § (1) bekezdés m) pontja szerinti kedvezmény 

igénybevételére jogosult adózó kapcsolt vállalkozásának a kedvezmény igénybevételének 

adóéveiben;” 

 

3. A bizottság a törvényjavaslat 21. § (7) bekezdésének a következő módosítását 

javasolja: 

(7) A Tao. törvény 18/C. §-a a következő (13a) és (13b) bekezdéssel egészül ki:  

„(13a) A 18/A. § (1) bekezdése szerinti, hitelintézetnek vagy pénzügyi vállalkozásnak 

minősülő adózó  

a) a (13) bekezdés c) pontja alkalmazásában az adózás előtti eredményét nem növeli a 

pénzügyi szolgáltatási, a kiegészítő pénzügyi szolgáltatási, a befektetési szolgáltatási 

tevékenységéből származó várható kötelezettség fedezetére képzett céltartalékkal (céltartalékot 



növelő összeggel), valamint a lakástakarékpénztárakról szóló 1996. évi CXIII. törvény (a 

továbbiakban: Ltp.) szerint képzett kiegyenlítési céltartaléknak (céltartalékot növelő 

összegnek) megfeleltethető összeggel kapcsolatban az adóévben az adózás előtti eredmény 

terhére elszámolt összeggel,  

b) az adózás előtti eredményét nem csökkenti a pénzügyi szolgáltatási, a kiegészítő pénzügyi 

szolgáltatási, a befektetési szolgáltatási tevékenységéből származó várható kötelezettség 

fedezetére képzett céltartalék felhasználásával (céltartalékot csökkentő összeggel), valamint az 

Ltp. szerint felhasznált kiegyenlítési céltartaléknak (céltartalékot csökkentő összegnek) 

megfeleltethető összeggel kapcsolatban az adóévben az adózás előtti eredmény javára 

elszámolt összeggel.[”] 

(13b) A 18/A. § (1) bekezdése szerinti, lakástakarékpénztárnak minősülő adózó – külön e 

célra szolgáló nyilvántartás alapján – a korrigált adózás előtti eredményét 

a) csökkenti az Ltp. szerinti kiegyenlítési céltartalék képzésének (növelésének) 

megfeleltethető, de az adózás előtti eredmény terhére el nem számolt adóévi összeggel, 

b) növeli az Ltp. szerinti kiegyenlítési céltartalék felhasználásának (csökkentésének) 

megfeleltethető, de az adózás előtti eredmény javára el nem számolt adóévi összeggel.” 

 

4. A bizottság a törvényjavaslat 34. § 22. pontjának a következő módosítását javasolja: 

22. 30. § (11) bekezdés e) pontjában a „nem rendeltetésszerűen felhasznált támogatás” 

szövegrész helyébe a „fel nem használt, valamint a nem rendeltetésszerűen felhasznált 

támogatás” szöveg 

 

5. A bizottság a törvényjavaslat 67. § (1) bekezdésének a következő módosítását javasolja: 

(1) A régi Jöt. 97. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az adó mértéke 

a) a cigarettára 16 200 forint ezer darabonként és a kiskereskedelmi eladási ár 25 százaléka, 

de legalább 28 800 forint ezer darabonként, 

b) a szivarra, a szivarkára a kiskereskedelmi eladási ár 14 százaléka, de legalább 4 120 forint 

ezer darabonként, 

c) a finomra vágott fogyasztási dohányra 16 200 forint kilogrammonként, 

d) az egyéb fogyasztási dohányra 16 200 forint kilogrammonként, 

e) a töltőfolyadékra [65]55 forint milliliterenként, 

f) az új dohánytermék-kategóriák dohányt tartalmazó, vagy dohánnyal együtt fogyasztott  

fa) egyszer használatos termékeire 10 forint darabonként (szálanként),  

fb) folyadékára 70 forint milliliterenként.” 

 

6. A bizottság a törvényjavaslat 132. §-ának a következő módosítását javasolja: 

132. § 

(1) A pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény (a továbbiakban: Pti.) 2. 

§ 21. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  



(E törvény alkalmazásában) 

„21. fizetőeszköz útján történő eladás: külföldi fizetőeszköz, vagy törvényes fizetőeszköz 

eladása a pénzváltási tevékenység végzésére jogosult hitelintézet, a pénzváltás közvetítésére 

jogosult kiemelt közvetítő útján[.],” 

(2) A Pti. 2. §-a a következő 22. ponttal egészül ki:  

(E törvény alkalmazásában) 

„22. pénzügyi szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány: a hitelintézetek és a pénzügyi 

vállalkozások éves beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságáról 

szóló kormányrendeletben meghatározott pénzügyi szolgáltatásból eredő követelés, vagy az 

éves beszámolóját, a könyvviteli zárlatát a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 3. § (10) 

bekezdés 2. pontjában meghatározott IFRS-ek szerint összeállító adózónál – külön e célra 

szolgáló nyilvántartás alapján – az ennek megfeleltethető összeg.” 

7. A bizottság a törvényjavaslat a következő 134. §-sal javasolja kiegészíteni: 

134. § A Pti. 8. §-a a következő (3)-(10) bekezdéssel egészül ki:  

„(3) Az a pénzforgalmi szolgáltató, amelynél a pénzügyi szolgáltatásból eredő 

ügyfélkövetelés állomány az adóévet megelőző második adóévre vonatkozó beszámoló 

mérlegfordulónapja és az adóévre vonatkozó beszámoló mérlegfordulónapja között legalább 20 

százalékkal növekedett, az adóévre fizetendő tranzakciós illeték összegét a (4)–(7) bekezdésben 

meghatározottak szerint csökkentheti. Ha a pénzforgalmi szolgáltató 2014. december 31-ét 

követően jogelőd nélkül jött létre, a (4)–(7) bekezdésben meghatározott csökkentést 

legkorábban az első adóévét követő harmadik adóévtől kezdődően érvényesítheti, ha a pénzügyi 

szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állománya az adóévet megelőző második adóévére 

vonatkozó beszámoló mérlegfordulónapja és az érvényesítés adóévére vonatkozó beszámoló 

mérlegfordulónapja között legalább 20 százalékkal növekedett. 

(4) A (3) bekezdés alapján igénybe vehető csökkentés összege (továbbiakban: kedvezmény) 

a pénzügyi szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány növekedésének 0,6 százaléka. 

(5) A (4) bekezdés alapján számított kedvezmény összege nem haladhatja meg az adóévre 

fizetendő tranzakciós illeték összegének 80 százalékát és 300 millió forintot. 

(6) A (3)–(5) bekezdés alkalmazásának feltétele, hogy a pénzforgalmi szolgáltató az adóév 

első pénzügyi tranzakciós illetékről szóló bevallásában a (3)–(5) bekezdésben foglaltak 

alkalmazását bejelentse az adóhatóságnak. A bejelentés elmulasztása esetén igazolási kérelem 

benyújtásának, vagy a bevallás hibája esetén a bejelentés önellenőrzés keretében történő 

javításának (a bejelentés pótlásának) nincs helye. 

(7) A pénzforgalmi szolgáltató a (3)–(5) bekezdésben foglalt kedvezményt a pénzügyi 

szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány várható növekedése alapján az adóév első 

napjától kezdődően a pénzügyi tranzakciós illetékről szóló bevallásaiban, adóvisszatartás 

formájában érvényesítheti.  

(8) A pénzforgalmi szolgáltató a pénzügyi szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány 

növekedésének mértékét, és a (3) bekezdésben foglalt növekedési feltétel teljesülését az adóévet 

követő május 31-ig állapítja meg. Amennyiben a (7) bekezdésben foglaltak szerint számított és 

igénybe vett kedvezmény összege meghaladja a ténylegesen igénybe vehető kedvezmény 

összegét, úgy a pénzforgalmi szolgáltató a jogosulatlanul igénybe vett kedvezmény 50 

százalékkal növelt összegét az adóévet követő május hónap pénzügyi tranzakciós illetékről 

szóló bevallásában bevallja és megfizeti. 



(9) Ha a pénzügyi szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány adóévet megelőző adóévi 

átlagos összegét a pénzügyi szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány adóévet megelőző 

adóévre vonatkozó beszámoló mérlegfordulónapjára megállapított összege kiugróan 

meghaladja, vagy a pénzügyi szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány adóévet 

megelőző adóévre vonatkozó beszámoló mérlegfordulónapjára megállapított összegét a 

pénzügyi szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány adóévre vonatkozó beszámoló 

mérlegfordulónapjára megállapított összege kiugróan meghaladja, a (3)–(5) bekezdés szerinti 

kedvezmény érvényesítése érdekében a pénzforgalmi szolgáltató köteles bizonyítani, hogy a 

pénzügyi szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány növelése során az adóévben, és az 

adóévet megelőző adóévben (különös tekintettel annak utolsó negyedévére és utolsó hónapjára) 

magatartása nem volt ellentétes a rendeltetésszerű joggyakorlásnak az adózás rendjéről szóló 

törvényben meghatározott alapelvével. A (3)–(5) bekezdés szerinti kedvezmény érvényesítése 

érdekében a pénzforgalmi szolgáltató köteles bizonyítani, hogy a pénzügyi szolgáltatásból 

eredő ügyfélkövetelés állomány növelése során az adóévben és az adóévet megelőző adóévben 

magatartása és a kapcsolt vállalkozása vagy kapcsolt vállalkozásai magatartása nem volt 

ellentétes a rendeltetésszerű joggyakorlásnak az adózás rendjéről szóló törvényben 

meghatározott alapelvével, ha az adóévben vagy az adóévet megelőző adóévben (különös 

tekintettel annak utolsó negyedévére és utolsó hónapjára) kapcsolt vállalkozásával vagy 

kapcsolt vállalkozásaival szemben jelentős – a (3) bekezdésben foglalt kedvezményre jogosító 

állománynövekmény 10 százalékát meghaladó – összegű pénzügyi szolgáltatásból eredő 

követelése keletkezett. 

(10) A (3)–(5) bekezdés szerinti kedvezmény érvényesítése érdekében a pénzügyi 

szolgáltatásból eredő ügyfélkövetelés állomány növekedésének megállapításakor szükséges 

első (korábbi) beszámolóban szereplő, a kedvezmény kiszámításának alapjául szolgáló adatok 

helyességét az állami adóhatóság a beszámoló mérlegfordulónapját követő nyolc éven belül 

jogosult ellenőrizni.” 

 

8. A bizottság a törvényjavaslatot a következő 155. §-sal javasolja kiegészíteni: 

155. § 

Az Eat. a következő 467/I. §-sal egészül ki:  

„467/I. § Az egyes adótörvények és más kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2016. évi 

…. törvénnyel megállapított 455. § (4) bekezdés j) pontja 2015. július 1-jétől alkalmazható.” 

 

9. A törvényjavaslat 217. §-a a következők szerint módosul: 

217. § Nem lép hatályba a Módtv.  

1. 9. § (3) bekezdése, 

2. 27. § (2) bekezdés 3. pontja, 

3. 41. § (3), (6)-(8), (12) bekezdése, 

4. 84. §-a, 

5. 92. § 7. pontja, 

6. 93. § (2) bekezdés 3. és 5. pontja, 

[6.] 7. 98. §-a, 

[7.] 8. 122. § 3. pontja, 



[8.] 9. 156. § (2) bekezdése, 

[9.]10. 1. melléklet 7. pontja, 

[10]11. 5. melléklet 1. pontja. 

 

10. A bizottság a törvényjavaslat 271. §-ának a következő módosítását javasolja: 

[A Vtv. 60. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(3) A garanciát nyújtó személy a garanciavállalási kötelezettségének határidő előtti 

visszavonásáról hitelt érdemlő módon, tértivevényes levélpostai küldeményben köteles 

értesíteni a kedvezményezett vámhivatalt. A visszavonás az arról szóló értesítés átvételétől 

számított 16. napon lép hatályba. A visszavonást követően a garanciát nyújtó személy a 

garanciavállalási kötelezettsége alól a Vámkódex 98. cikke alapján mentesül.”] 

A Vtv. 26. alcíme helyébe a következő alcím lép és a VIII. Fejezet a következő 26/A. és 26/B. 

alcímmel egészül ki:  

„26. A Vámkódex 92. cikkéhez 

60. § A Vámkódex 92. cikk (1) bekezdése alapján a biztosítékot nyújtó személy 

a) az ugyanezen cikk a) pontja szerinti biztosítékot hitelintézet által kiadott 

fedezetigazolással, vagy készpénz letétbe helyezésével, 

b) az ugyanezen cikk b) pontja szerinti biztosítékot, mint kötelezettségvállalást a Ptk. 

szerinti garanciavállaló nyilatkozattal vagy készfizető kezesi szerződéssel teljesítheti. 

60/A. § (1)  A vámhatóság a 60. § a) pontja szerinti biztosítékként olyan eredeti 

fedezetigazolást fogadhat el, amely szerint  

a) az elkülönített számlán meghatározott összeg a vám és egyéb terhek kiegyenlítésére 

rendelkezésére áll, 

b) az állami adó- és vámhatóság az igényét a számlával szemben benyújtott, a 

fedezetigazolásra hivatkozó azonnali beszedési megbízással érvényesítheti, és 

c) a kibocsátó hitelintézet kötelezettséget vállal arra, hogy az azon feltüntetett összegről 

kizárólag a vámhatóság rendelkezhet. 

(2) A vámhatóság biztosítékként azt a készpénz letétbe helyezést fogadja el, amely a 

vámhatóság kezelésében lévő vámletét számlán a vámhatóság által meghatározott egyedi 

azonosítással a vámhatóság rendelkezése alá került. Az elfogadásról a vámhatóság az ügyfelet 

haladéktalanul értesíti. A készpénz formájában nyújtott biztosítékot kizárólag forintban lehet 

teljesíteni. 

 (3) Ha a hitelintézet és a vámhatóság között kötött megállapodás szerint a hitelintézet az 

ügyfél által a nála visszavonhatatlanul befizetett összegről elektronikus úton értesíti a 

vámhatóságot, a közölt vámot és egyéb terheket biztosítottnak kell tekinteni, és az áru kiadható. 

60/B. § (1) A 60. § b) pontja szerinti garanciavállaló nyilatkozatra és a készfizető kezesi 

szerződésre vonatkozóan a Ptk. rendelkezéseit kell alkalmazni, ha az uniós vámjogszabályok 

másként nem rendelkeznek. 

(2) A Ptk. rendelkezéseitől eltérően a készfizető kezesi szerződés a jogosult aláírása nélkül, 

kizárólag a kötelezettségvállaló által aláírva is érvényes. A készfizető kezesi szerződés a 

vámhatóság jóváhagyásával válik hatályossá.  



(3) Biztosítékként azt az eredeti garanciavállaló nyilatkozatot kell elfogadni, amely az uniós 

vámjogszabályok vonatkozó rendelkezésein túl tartalmazza 

a) a kötelezettségvállaló nevét, székhelyét, adószámát, bankszámlaszámát, 

b) a kötelezettségvállalást kérő, mint megbízó nevét, címét, pénzforgalmi számlaszámát, 

adószámát vagy adóazonosító jelét, és EORI számát, 

c) a megbízó által képviselt harmadik személy nevét, címét, adószámát vagy adóazonosító 

jelét és EORI számát, 

d) a kötelezettségvállalás összegét – számmal és betűvel – és devizanemét, 

e) a kötelezettségvállalás érvényességi idejére vonatkozó esetleges hivatkozást, 

f) a kötelezettségvállaló vállalását arra vonatkozóan, hogy a kedvezményezett első írásos 

felszólításának kézhezvételétől számított 30 napon belül az igénybejelentésben megjelölt 

államháztartási számlára megfizeti a követelt összegeket, 

g) a kötelezettségvállalás kezdő időpontjára vonatkozó hivatkozást, 

h) azt a rendelkezést, hogy a kötelezettségvállaló által az adott garanciavállaló nyilatkozat 

kapcsán teljesített kifizetések összegével a kötelezettségvállalás összege csökken, 

i) a kedvezményezett vámhatóság megnevezését. 

(4) Biztosítékként azt az eredeti készfizető kezesi szerződést kell elfogadni, amely a (3) 

bekezdésében meghatározottakon túl tartalmazza még 

a) azokat a kezességgel biztosított kötelezettségből eredő, adott vámügyi művelet 

elintézése vagy lezárása kapcsán a fizetési felszólítás kézhezvételétől számított 30 napon belül 

megtehető kifogásokat, amelyekre a kezes a jogosulttal szemben hivatkozhat, és  

b) az írásbeli felszólítást követő 30 napos határidő hosszabbítására vonatkozó lehetőséget 

az ahhoz kapcsolódó esetleges kamat és költségfizetési következményekkel. 

(5) A kedvezményezett vámhatóság a garanciavállaló nyilatkozat vagy készfizető kezesi 

szerződés jóváhagyásáról haladéktalanul tájékoztatja a kötelezettségvállalót. 

(6) A VA 151. cikk (3) bekezdés esetén a kötelezettségvállaló tértivevényes levélpostai 

küldeményben köteles értesíteni a (6) bekezdés szerinti kedvezményezett vámhatóságot. 

(7) A kötelezettségvállaló helytállási kötelezettséghez kapcsolódó, a kedvezményezett 

vámhatóság általi igénybejelentés esetén az az írásbeli felszólításnak tartalmaznia kell a 

kötelezettségvállalást kérő azonosító adatait - név, cím, adószám vagy adóazonosító jel, EORI 

szám, a jogutódlással kapcsolatos adatok -, a tartozás összegét, az előírt és nem teljesített 

fizetési határidőt, a fizetési kötelezettséggel érintett határozat számát és a vámügyi művelet 

típusát. 

(8) A külföldi hitelintézet, pénzintézet vagy biztosítótársaság által kiállított 

kötelezettségvállalás esetén a (3) és (4) bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni.”   

26/A. A Vámkódex 94. cikkéhez 

61. § (1) Ha a Vámkódex 94. cikk (1) bekezdés szerinti vámhatósági jóváhagyás szükséges, 

akkor a vám és egyéb terhekre vonatkozó, egyetlen műveletre kiterjedő biztosítéknyújtásra a 

jóváhagyást engedély formájában (kötelezettségvállalási engedély) a vámhatóság annak a 

kérelmezőnek adja ki, aki 

a) nem áll csődeljárás, felszámolási eljárás, végelszámolási eljárás és kényszertörlési eljárás 

alatt,  



b) biztosítékot nyújt garanciavállaló nyilatkozat vagy készpénz formájában, és 

c) kérelméhez csatolja a képviseletre jogosult személy(ek) hiteles cégaláírási nyilatkozatát 

(közjegyzői aláírás-hitelesítéssel ellátott címpéldány) vagy cégbírósághoz benyújtott, ügyvéd 

által ellenjegyzett aláírásmintát. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti engedélyben meg kell határozni – a nyújtott biztosítékkal 

összhangban – a kötelezettségvállalással összességében vállalható legmagasabb összeghatárt, 

valamint szükség esetén engedély érvényességi idejét. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti engedély esetén a Vámkódex 22-28. cikkének, az FJA 11-18. 

cikkének és a VA 10-15. cikkének kérelem alapján hozott határozatokra vonatkozó 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(4) A garanciajegyek formájában nyújtott egyedi kötelezettségvállalás jóváhagyása esetén e 

szakasz rendelkezéseit kell alkalmazni. 

26/B. A Vámkódex 95. cikkéhez 

61/A. § Az FJA 84. cikk (3) bekezdés k) és l) pontokban meghatározott feltételt teljesítettnek 

kell tekinteni, ha kérelmező a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló törvény szerinti állami fenntartású muzeális intézmény és a kérelem 

kizárólag árutovábbítási eljárásra vonatkozik.” 

 

11. A bizottság a törvényjavaslat 278. §-ának a következő módosítását javasolja: 

A Vtv.  

a) 3. § 3. pontjában az „a jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös 

szabályairól szóló törvényben” szövegrész helyébe az „a jövedéki adóról szóló törvényben” 

szöveg,  

b) 4. § (3) bekezdésében a „183 napot belföldön” szövegrész helyébe a „183 napot 

életvitelszerűen belföldön” szöveg,  

c) 21. § (2) bekezdésében a „vámáru-nyilatkozat” szövegrész helyébe a „vám-árunyilatkozat” 

szöveg,  

d) 25. § (1) bekezdésében a „vámhivatal” szövegrész helyébe a „vámszerv” szöveg,  

e) 26. § (4) bekezdésében az „a 25. cikk (1) bekezdése” szövegrész helyébe az „a 25. § (1) 

bekezdése” szöveg,  

f) 26. § (4) bekezdésében a „maga értesíti a vámhatóságot, és kezdeményezi a jogszerű állapot 

helyreállítását” szövegrész helyébe a „maga értesíti az ellenőrzést végző vámszervet, és kéri a 

jogsértéssel érintett vám-árunyilatkozat módosítását az ellenőrzés tárgykörét érintően” szöveg,  

g) 51. § (1) bekezdésében az „(1) bekezdés a) pontja” szövegrész helyébe az „(1) bekezdése” 

szöveg,  

h) 55. § (2) bekezdésében a „vámárunyilatkozat” szövegrész helyébe a „vám-árunyilatkozat” 

szöveg,  

i) 57. § (3) bekezdésében a „b)-d) pontjában” szövegrész helyébe az „a)-d) pontjában” szöveg,  

[j) 60. § (1) bekezdés b) pontjában a „hitelintézet által vállalt bankgarancia,” szövegrész 

helyébe a „Ptk. szerinti garanciaszerződés vagy garanciavállalói nyilatkozat 

(továbbiakban: garancia),” szöveg,  



k) 60. § (2) és (7) bekezdésében a „bankgaranciát” szövegrész helyébe a „garanciát” 

szöveg,  

60. § (6) bekezdésében az „A biztosító kötelezettségvállalása alól akkor mentesül, ha 

megszűnik a biztosítéknyújtás indokoltsága.” szövegrész helyébe az „A visszavonást 

követően a biztosító a kötelezettségvállalása alól a Vámkódex 98. cikke alapján mentesül.”  

l) 60. § (9) bekezdésében a „hitelintézet” szövegrészek helyébe a „garanciát nyújtó” 

szövegrész,  

m) 61. § (4) bekezdés a) pontjában a „bankgarancia” szövegrész helyébe a „garancia” 

szöveg,]  

[n)] j) 116. § (5) bekezdésében a „visszavonást megelőző továbbképzési időszak minden 

megkezdett évére vonatkozó, 115. § (4) bekezdése szerinti továbbképzési kötelezettség arányos 

részét” szövegrész helyébe a „visszavonást megelőző továbbképzési időszakra vonatkozó 115. 

§ (4) bekezdése szerinti továbbképzési kötelezettségét” szöveg,  

[o) 120. § (2) bekezdésében a „94-117. §” szövegrész helyébe a „94. § (1)-(4) bekezdése, 

a 94. § (5) bekezdés a) és b) pontja, a 94. § (6)-(8) bekezdése, a 95-117. §” szöveg]  

[p)] k) 121. § (3) bekezdésében az „áruátengedést követő ellenőrzés alá vonható.” szövegrész 

helyébe az „áruátengedést követő ellenőrzés, illetve felülellenőrzés alá vonható.” szöveg,  

[q)] l) 121. § (9) bekezdésében az „a 23. § (2) bekezdését és a 24. §-t” szövegrész helyébe az 

„a 23. § (1) és (2) bekezdését” szöveg  

lép. 

 

12. A bizottság a törvényjavaslat 37. alcímének és 316-317. §-ának az elhagyását javasolja:  

[37. A pályakezdő fiatalok, az ötven év feletti munkanélküliek, valamint a gyermek 

gondozását, illetve a családtag ápolását követően munkát keresők foglalkoztatásának 

elősegítéséről, továbbá az ösztöndíjas foglalkoztatásról szóló 2004. évi CXXIII. törvény 

módosítása 

316. § 

A pályakezdő fiatalok, az ötven év feletti munkanélküliek, valamint a gyermek 

gondozását, illetve a családtag ápolását követően munkát keresők foglalkoztatásának 

elősegítéséről, továbbá az ösztöndíjas foglalkoztatásról szóló 2004. évi CXXIII. törvény (a 

továbbiakban: Pftv.) 8/A. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A kedvezmény jogosulatlan érvényesítése esetén a szociális hozzájárulási adó 

megállapítására, befizetésére és bevallására, valamint a mulasztási bírság, pótlék 

megállapítására az Art. alapján kerül sor.” 

317. § 

A Pftv. 16/B. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A munkaadó az őt az érvényes Rehabilitációs kártyával rendelkező megváltozott 

munkaképességű személlyel fennálló adófizetési kötelezettséget eredményező 

munkaviszonyra tekintettel terhelő számított adóból adókedvezményt vehet igénybe, a 

kedvezmény az adó alapjának megállapításánál figyelembe vett, a munkavállalót terhelő 

közterhekkel és más levonásokkal nem csökkentett (bruttó) munkabér, de legfeljebb a 

minimálbér kétszeresének 27 százaléka.”] 



 

13. A bizottság a törvényjavaslat 318. §-ának az elhagyását javasolja: 

[318. § 

A szakképzési hozzájárulásról és a képzés fejlesztésének támogatásáról szóló 2011. évi 

CLV. törvény (a továbbiakban: Szakhoz. tv.)  4. § (1b) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1b) A szakképzési hozzájárulás alapját csökkenti az azon foglalkoztatott természetes 

személyeknek (munkavállalóknak) a szociális hozzájárulási adó alapjának 

megállapításánál figyelembe vett, a munkavállalót terhelő közterhekkel és más 

levonásokkal nem csökkentett (bruttó) munkabérének összege, de legfeljebb a 

kedvezménnyel érintett munkavállalónként havonta 500 ezer forint, amely 

munkavállalók munkaviszonyára tekintettel a tárgyhónapban a szociális hozzájárulási 

adó alanya az Eat. 462/F. §-ában meghatározott, kutatók foglalkoztatása után járó 27 

százalékos szociális hozzájárulási adókedvezményt érvényesít. Részmunkaidős 

foglalkoztatott esetén legfeljebb 500 ezer forint arányosan csökkentett része vehető 

figyelembe. E bekezdés alkalmazásában részmunkaidős foglalkoztatásnak az a 

foglalkoztatás minősül, amelynek munkaszerződésben meghatározott időtartama nem éri 

el a betöltött munkakörre érvényes teljes munkaidőt.”] 

14. A bizottság a törvényjavaslat 319. §-ának a következő módosítását javasolja:  

319. § 

[A Szakhoz. tv.] A szakképzési hozzájárulásról és a képzés fejlesztésének támogatásáról 

szóló 2011. évi CLV. törvény 5. § e) pontjának ea) alpontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

[a d) pont szerinti teljesítés esetén a bruttó kötelezettség csökkenthető az 5. § ab) pontja 

szerinti gyakorlati képzésre a 8. § (1) bekezdése alapján számított csökkentő tétel, de legfeljebb 

a bruttó kötelezettség 16,5 százaléka mértékéig, feltéve, hogy a hozzájárulásra kötelezett] 

„ea) az 5. § ab) alpontja szerint, az év 1-6. és 9-12. hónapjában legalább – a kis- és 

középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény 4. § (2)-(6) 

bekezdése szerinti partner- vagy kapcsolódó vállalkozás esetében együttesen számított – 30 fő 

tanulószerződéses tanuló gyakorlati képzésével teljesíti részben a hozzájárulási kötelezettségét, 

és” 

15. A bizottság a törvényjavaslat 320. §-ának a következő módosítását javasolja: 

320. § 

[(1) Ez a törvény – a (2)-(5) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetést követő 

napon lép hatályba. 

(2) Az 1. §, 2. § (2) bekezdés, 3. §-8. §, 13. § 1-3. pont, 7-8. pont, 11-12. pont, 18-19. pont, 

23-30. pont, 14. §-18. §, 20. §, 21. § (5)-(8) bekezdés, 22. §, 24. §, 26. §-28. §, 30. § (3) 

bekezdés, 32. §, 33. § 2. és 3. pont, 34. § 1., 2. pont, 37. §, 39. §, 41. §, 43. §, 47. §, 49. §, 53. 

§, 55. §-58. §, 59. § 2-5. pont, 61. §-76. §, 78. §, 101. §-134. §, 135. § (1) bekezdés, 136. §-

142. §, 143. § 1-4. pont, 6-8. pont, 144. §-147. §, 148. § 2-3. pont, 149. §-151. §, 153. §-154. 

§, 155. § 1-2. pont, 156. §-164. §, 166. §, 168. §, 170. §-184. §, 186. § (1) bekezdés, 187. §, 

189. §, 193. §, 194. §, 196. §-198. §, 200. §-202. §, 203. § 1-6. pont, 8-39. pont, 204. §-214. §, 

224. §-294. §, 298. § 1-9. pont, 11-12. pont, 299. § 1-4. pont, 308. §, 318. §-319. §, 1. melléklet 

1., 2., 5., 6., 8. pontok, 3-9. melléklet 2017. január 1-jén lép hatályba. 



(3) A 13. § 20. pont, 135. § (2) bekezdés, 143. § 5. pont 2017. április 1-jén lép hatályba. 

(4) A 185. § 2017. július 1-jén lép hatályba. 

(5) A 203. § 7. pont 2018. január 1-jén lép hatályba.] 

 

(1) Ez a törvény – a (2)-(6) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetést követő napon 

lép hatályba. 

(2) Az 1. §, 2. § (2) bekezdése, 3-6. §, 7. § (2)-(3) bekezdése, 8. §, 13. § 1-3. pontja, 7-8. 

pontja, 11-12. pontja, 18-19. pontja, 23-30. pont, 14-18. §, 20. §, 21. § (1)-(3) bekezdése, (5)-

(11) bekezdése, 22. §, 24. §, 26-28. §, 30. § (3) bekezdése, 32. §, 33. § 2. és 3. pontja, 34. § 1-

8. pontja, 17. pontja, 35.§, 37. § 2. pontja, 39. §, 41. §, 43. §, 47. §, 49. §, 53. §, 55-58. §, 59. § 

2-5. pontja, 61-76. §, 78. §, 102-136. §, 137. § (1) bekezdése, 138-142. §, 145. § 1-4. pontja, 6-

8. pontja, 146-149. §, 150. § 2-3. pontja, 151. § (1) bekezdése, 152. §, 154. §, 155. §, 157. § 1-

2. pontja, 158-166. §, 168. §, 170. §, 172-186. §, 188. §, 189. §, 191. §, 195. §, 196. §, 198. §-

200. §, 202. §-204. §, 205. § 1-6. pontja, 8-37. pontja, 206. § 1. pontja, 3-10. pontja, 207-216. 

§, 220-272. §, 274-277. §, 278. § (1) bekezdése, 279-295. §, 299. § 1-9. pontja, 11-12. pontja, 

300. § 1-4. pontja, 309. §, 317. §, 1. melléklet 1., 2., 5., 6., 8. ponjai és a 3-9. melléklet 2017. 

január 1-jén lép hatályba. 

(3) A 13. § 20. pontja, 137. § (2) bekezdése, 145. § 5. pontja 2017. április 1-jén lép 

hatályba. 

(4) A 206. § 2. pontja 2017. június 30-án lép hatályba. 

(5) A 187. § 2017. július 1-jén lép hatályba. 

(6) A 205. § 7. pontja 2018. január 1-jén lép hatályba. 

INDOKOLÁS 

 

1. Jogtechnikai és nyelvhelyességi pontosítás. 

2. A jogszabály egységes szóhasználatát szolgáló jogtechnikai pontosítás. 

3. A Gazdasági Bizottsági módosító javaslat szerinti módosítás jogtechnikai pontosítása, mely 

nyelvhelyességi javítást szolgál. 

4. Nyelvhelyességi pontosítás. 

5. Figyelemmel arra, hogy a töltőfolyadék esetében 2017. január 1-jétől újonnan jelenik meg 

a jövedéki adó (eddig nem volt jövedéki körbe vonva a termék), ezért a módosító javaslat 

az adó mértékének – a korábban meghatározottakhoz képest – mintegy 15%-os 

csökkentésére tesz javaslatot annak érdekében, hogy a belépő adómértékre tekintettel 

előálló fogyasztói ár emelkedés mérsékeltebb maradhasson. 

6. A Gazdasági Bizottsági módosító javaslat szerinti kedvezményi szabály jogtechnikai 

pontosítása, mely törli a merev hivatkozást a Jszr-nek való megfelelés érdekében. A 

módosítás összefügg a 7. ponttal. 

7. A Gazdasági Bizottsági módosító javaslat szerinti kedvezményi szabály jogtechnikai 

pontosítása, mely javítja a bekezdésekre vonatkozó belső hivatkozásokat. A módosítás 

összefügg a 6. ponttal. 

8. A Gazdasági Bizottság javaslataként benyújtott kiegészítés jogtechnikai pontosítása (az 

alkalmazandó rendelkezés jelölésének pontosítása). 



9. A Gazdasági Bizottsági módosító javaslat jogtechnikai pontosítása, amely egyértelműen 

azonosítja azokat a rendelkezéseket, amelyek nem lépnek hatályba. 

10. Jogtechnikai pontosítás. 

11. Jogtechnikai pontosítás. 

12. Felesleges rendelkezések elhagyása. 

13. Felesleges rendelkezés elhagyása. 

14. Jogtechnikai pontosítás. 

15. Hatályba léptető rendelkezés pontosítása. 

 


